
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 833 Del  10/11/2011 

 
OGGETTO: Liquidazione spesa per l’acquisto del volume “Cattiva manutenzione delle strade. La 

responsabilità della Pubblica Amministrazione” Editore Maggioli. Libreria Moderna 
C.so V.Emanuele II Ortona- 

 

 
L’anno duemilaundici il giorno 10 del mese di novembre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 

 
RILEVATO che con determina n.795 del 24.10.2011 si era provveduto ad impegnare la somma di 
€.42,00 a favore della Libreria Moderna con sede in Ortona, C.so V.Emanuele II° n.133 per l’acquisto 
del volume giuridico “Cattiva manutenzione delle strade. La responsabilità della Pubblica 
Amministrazione” completo di cd Rom, Editore Maggioli, con il quale viene tratta la responsabilità 
civile dei comuni nella vasta casistica giudiziale riguardante l’omessa o cattiva manutenzione 
stradale con particolare approfondimento delle tipologie di insidie e danni; 
 
CONSIDERATO che la Libreria Moderna ha provveduto alla fornitura del testo così come richiestogli 
rimettendo fattura n.212 in data 3.11.2011 per l’importo complessivo di €.42,00; 
 
RITENUTO doversi procedere alla liquidazione della somma; 
 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici è il n. ZB90225AAA che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti e che il sig. Marcello Panico amministratore della Libreria Moderna – casa editrice 
Vestigium s.n.c. ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art.3 L.136/2010, il seguente: 
Banca Popolare Lanciano e Sulmona – Ag. Ortona, via Libertà n.27 IBAN: 
IT83K0555077781000000522335; 

DETERMINA 

 
1) Provvedere alla liquidazione della fattura n.212 in data 3.11.2011 della Libreria Moderna DI 

Casa Editrice Vestigium s.n.c. con sede in Ortona. C.so V.Emanuele II n.133, per l’importo 
di €.42,00, relativa all’acquisto del testo giuridico “Cattiva manutenzione delle strade. La 
responsabilità della Pubblica Amministrazione” completo di cd Rom, Editore Maggioli; 

2) Prelevare l’importo necessario dal capitolo 4430 del corrente bilancio che ne risulta fornito 
come da impegno di spesa n.795 del 24.10.2011. 

 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 
 

Ortona, 14 novembre 2011 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Legale 


